Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

333Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXV

ld:030E6AA85508FFSE

ESTADO DO.PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
CNPJ: 41 .522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI
Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N" : 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE

FUTEBOL SOCIETY NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI-.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

CONTRATADO: CONSTRUTORA PITORESCO LTDA-ME, CNPJ Nº 41.788.564/0001-16.

VIG~NCIA: FICA ALTERADO O ITEM 6.5 DA CLÁUSULA SEXTA- DA VIGENCIA, DO

CONTRATO ORIGINÁRIO, QUE TERA SUA VIGÊNCIA EXPANDIDA EM 90 (NOVENTA)

DIAS OU QUANDO EXPIRAR O OBJETO

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO: 25/11/2022

PRESIDENTE DA CPL

ld :089B8089CB30F 002
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.5$4.422/0001 ·95
Av. Slgofredo Pachêco, 133 - Ceotro

Fone: (Oxx86) 3245-1204 - CEP: 64.140.000
Nossa SonMra dos Rem6dlos - Plaul

PORTARIA Nº 003/2023.
" Institui o PREGOEIRO OFICIAL E A
EQUIPE DE APOIO da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora dos Remédios-PI, e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, ESTADO
DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e com fulcro
no Art. 51 da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES JÚNIOR,
brasileiro, portador do RG: 032809142007-7 - SSP - MA e inscrito no CPF: 050.779.533-
41 , para exercer a função de PREGOEIRO Oficial da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora dos Remédios- PT.

Art. 2° Nomear a senhora MARIA DO SOCORRO LIMA LOPES, brasileira, servidora
permanente do Município de Nossa Senhora dos Remédios, portadora do RG: 1.295.552-
SSP- PI e inscrita no CPF: 962.220.933- 53, para compor a equipe de apoio da Comissão
Permanente de Licitação.

Art. 3° - Nomear a senhora FRANCINALDA MARQUES DAMASCENDO,
brasilei.ra, servidora permanente do Município de Nossa Senhora dos Reméd.ios,
portadora do RG: 1.683.039- SSP- PI e inscrita no CPF: 899.530.703-00, para compor a
equipe de apoio da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 4° - Nomear a senhora FRANCISCA COUTINHO ARAÚJO, brasileira, servidora
permanente do Município de Nossa Senhora dos Remédios, portadora do RG: l.623 .959-
SSP- PI e inscrita no CPF: 904.950.803-06, para compor a equipe de apoio da Comissão
Permanente de Licitação.

Art. 5° - A presente Portaria terá validade de OI (um) ano.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa à 03 (três) de janeiro do ano
de 2023 , revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Nossa S dos Remédios,
Estado do Piauí, aos seis dias do ç ·1 e vinte e três.

ld:0471B020B292FDOS

fifi
ESTADO 00 PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.55<1.•22J0001. g5
Av. Slgofr6doP~. 133 - c.ntf'O

Fon.~~.i!..,20ol~~;!.!~~

PORTARIA Nº 004/2023.
Institui a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, ESTADO
DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e com fulcro
no Art. 51 da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES .JUNIOR,
brasileiro, portador do RG: 032809142007- 7- SSP- MA e inscrito no CPF: 050.779.533-
41 , para exercer a presidência dos trabalhos da Conússão Permanente de Licitações.

Art. 2° - Nomear a senbora FRANCINALDA MARQUES DAMASCENDO,
b rasileira, servidora permanente do Município de Nossa Senhora dos Remédios,
portadora do RG: 1.683.039- SSP- PI e inscrita no CPF: 899.530.703-00, para exercer a
função d e Membro dos trabalhos da Comissão Pe rmane nte d e Licitações.

Art. 3° - Nomear a senbora FRANCISCA COUTINHO ARAÚJO, brasileira, servidora
permanente do Município de Nossa Senbora dos Remédios, portadora do RG: 1.623.959-
SSP- PI e inscrita no CPF: 904.950.803--06, para exercer a função de Membro dos
trabalhos da Comissão Permanente de Licitações.

Art. 4 ° - Nomear a senbora MARIA DO SOCORRO LIMA LOPES, brasileira,
servidora permanente do Município de Nossa Senhora dos Remédios, portadora do RG:
1.295.552- SSP- PI e inscrita no CPF: 962.220.933- 53, para exercer as funções de
Suplente dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitações.

Art. 5° - A presente Comissão Permanente de Licitações terá validade de 01 (um) ano.

Art. 6° - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa à 03 (três) de janeiro de 2023,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G abine te do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Nossa Senhora dos R emédios,
Estado do Piauí, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

ld :0CCSS0F 2E3CEFC35

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
POR PRAZO DETERMINADO - Nº 06/2021

'"Termo de Rescisão Contratual da Prestação de Serviços, na forma que
especifica e dé outras providências".

Pelo presente instrumento de RESCISÃO do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado que
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob o
CNPJ n• 0l.612.598/0001 -32, com sede na Rua Manoel Vitório de Sousa, nº 500, Centro, Novo Santo
Antônio- Piauí, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, RESCINDE UNILATERALMENTE o Contrato de Prestação de
Serviços por Prazo Determinado firmado com Lucllda de Castro Veras Sousa, brasileira, casada, RG nº'
2.478.906 SSP-PI, CRP- 21/02341 e CPF nº 267.272.988-31, residente e domiciliado na Conj. Res.
Sigefredo Pacheco I, Quadra 07 D, Casa 14, Vale do Gavião, na cidade de Teresina- PI, por razões de
interesse público, nos termos e condições da cláusula oitava do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo
Determinado junto à Secretaria Municipal de Saúde, assegurando à contratada o recebimento de quaisquer de
seus créditos adquiridos pelos serviços efetivamente prestados, até a presente data.

Em decorrência da presente RESCISÃO fica determinado o encaminhamento da mesma ao Departamento
de Contabilidade do Município. para os fins de registros e outros de mister. após a anulação dos saldos
remanescentes do empenho do Termo de Contrato, que ora se desfaz com a presente RESCISÃO.

Estando justo e distratado, assinam as partes o presente tenno em 02 (duas) vias de igual teor e fonna,
juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio (PI), 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeita Municipal

Testemunhas:
______________ CPFnº

______________ CPFnº

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org